
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 14 
del 10/05/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 
FINANZIARIO 2018-2020 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 
10 DEL D.LGS. N. 118/2011).

L’anno  duemiladiciotto,  il  giorno  dieci  del  mese  di  maggio,  alle  ore  15:30  nella  Casa 
Comunale, alla I^ convocazione in seduta ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri 
a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Sean Christian Wheeler P Andrea Falchi P 

Loredana De Marco P Franco Palmerio Pistidda A 

Massimo Pintus P Massimiliano Ledda A 

Paola Conticelli A Massimo Cossu A 

Sara Cappellini P Gianluca Tanda A 

Raffaele Donadio P Costantino Ligas A 

Antonia Demelas P Davide Tellini A 

Gavino Bigella P Claudio Piras A 

Carlo Marongiu P Alessandro Carta A 

Giuliano Velluto P 

Francesco Tolu P 

Samuela Falchi P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 12
In carica n. 21 Assenti n. 9

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dr.ssa Mariuccia Cossu

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In prosecuzione di seduta, alle ore 19.58, passa all'esame del 3° punto iscritto all'odg e rammenta 
ai presenti che come concordato nella Conferenza dei Capigruppo per questo punto sono previste 
solo le dichiarazioni di voto. 

Passa la parola ai Consiglieri Comunali ed interviene per dichiarazione di voto il Consigliere Falchi 
Andrea. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 73 del 30/04/2018, predisposta  dal Responsabile dell'Area 
organizzazione,  programmazione,  bilancio,  patrimonio,  tributi  e  politiche del  personale,  con la 
quale si propone: “APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020  
(ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N. 118/2011)”. 

RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il  preventivo parere favorevole del 
Responsabile dell'Area organizzazione, programmazione, bilancio, patrimonio, tributi e politiche 
del personale in ordine alla regolarità tecnica e del Dott.  Franco Satta, Dirigente del Servizio 
Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

VISTO il verbale della V^ Commissione Consiliare tenutasi in data 4 maggio 2018.

VISTO  il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON n.  12 consiglieri presenti e votanti, assenti n.  9 (Paola Conticelli, Franco Palmerio Pistidda, 
Massimiliano Ledda, Massimo Cossu, Gianluca Tanda, Costantino Ligas, Davide Tellini,  Claudio 
Piras, Alessandro Carta, ), ad unanimità di voti espressi palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto: “ APPROVAZIONE DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018-2020 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 DEL D.LGS. N.  
118/2011)”. 



IL PRESIDENTE 

mette in votazione l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs 267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON n.  12 consiglieri presenti e votanti, assenti n.  9 (Paola Conticelli, Franco Palmerio Pistidda, 
Massimiliano Ledda, Massimo Cossu, Gianluca Tanda, Costantino Ligas, Davide Tellini,  Claudio 
Piras, Alessandro Carta, ), ad unanimità di voti espressi palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di dare esecuzione alle politiche di 
bilancio approvate con il presente provvedimento.

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Bigella Gavino Dr.ssa Mariuccia Cossu

Documenti Allegati

Titolo Impronta

pluriennale entrate
7C3F58495BF5D453A9280B65D6C05EBA7EC34A8371BF2E15D7F
80D269AE11337 

Entrate_Riepilogo generale per titoli
781B610E4AEFD5BDBA5814E63E90D294F01D0C952E489039DB3
814256EEA73F7 

Entrate_Titoli, Tipologie e Categorie
179EFD152314F216651D4F542E6C92C04C8401DA9CE335E48873
96A704CDD4FA 

Spese - Pluriennale spese
21C2F1164122744407AD8976BECCBE37A9C1624C1556D2F81457
A3403D4E245A 

Spese - Riepilogo generale per 
missione

A10890841DA5C3871F38F354A5F9B990410A3EF31A48595CC1A4
EBC428DF1FFA 

Spese - Riepitolo per titoli
B064F65A5C5CDF394DC2213CD1A575108A130B98FF0155FF84A
DD096C78ECE48 

Spese - Funzioni Delegate dalle 
Regioni

42473AC66D123F7064A6776ACB277F376F0E52CA4712F193B4E6
E63CCA7FE751 

Spese - Utilizzo Contributi 
Org.Comunitari U.E.

7D2925CDAA8E3B9E885226CB788913F87A22C37B6C7AF0B3F0D
5312A2552CDA7 

Spese Correnti 2018 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

1B1B168F8125F25B38A5E4551B2DA1404D231135F418C5AFD91F
2FBF46877B33 

Spese Correnti 2019 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

F6D666586425E6FE010447585287794ACC73FC1D51B5C0808E67
8F816D3D0E3A 

Spese Correnti 2020 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

BA9EEB19978F15617C4641C3512C2FCA6714D0AC60EE38CDA21
2E294629399A1 



Spese capitale 2018 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

C3C5778A8247FA6BCFADFE1C4887A56DCF5E080BAE27C341910
80D6944916C0B 

Spese capitale 2019 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

F311FC0B0768810D05D6709B7BBA9DADC593E435DBEA9BB0755
9F1EF1424914B 

Spese capitale 2020 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

301800F2A7B82B104DB7477AFE706A5C733C7983396AA8D501EA
662F5F462D21 

Spese conto terzi 2018 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

9C4103C91F253E6D5CDAFF6861E8983D99D058E22FC73ACC272
01A2DEF9167A3 

Spese conto terzi 2019 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

FF2226FF8351B92C593258CF72B031B1CFE0B28D667D086A65C
C27EDDA83B68A 

Spese conto terzi 2020 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

53F2EDB828FD8AE799F8F7737D00E5A25D0994EF1AEC7B1DDB
9AFE243BA2CA9E 

Spese rimborso prestiti 2018 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

E6B5D0B92481422FE29B37A6D633439FFDF24BC3E9024FEEE12
A44653794D301 

Spese rimborso prestiti 2019 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

FEA9E8B400AA1D0A1427311ED0ECF3BF6624C6178DD40890DB
B0D659D7CE37B7 

Spese rimborso prestiti 2020 Per 
Missioni,Programmi e Macroaggregati

0FD360A54E2032D2733A6C0941A5B4887BED835531588266ABA4
A3B98975A86B 

Quadro Generale Riassuntivo
42C2E07BEF2BF6ACA7E1EC9A52C5BC4CFEEC671E74E1D73FC
E6E151C110B11DA 

Equilibri di Bilancio
DD4CFF7B2BD3D24D67F633B701D5F4DE07974B472939B949DD
E17F3886885534 

Spese per Titoli e Macroaggregati
D8F55DF80C5301A9A43F24F47FB87061ADC8EE4796D5BDCA896
6CCDDC8A7D43C 

Composizione per Missioni e 
Programmi del Fondo Pluriennale 
Vincolato 2018

2D2874B563D607A5C2A90F2D4BC39814B5F169A32E414C2DD1D
13CB80F0A8809 

Composizione per Missioni e 
Programmi del Fondo Pluriennale 
Vincolato 2019

AFBF5EAC2EF772EDD3F502770AC90BDBAFA9D093AD5DFED14
035B7CF28279BCA 

Composizione per Missioni e 
Programmi del Fondo Pluriennale 
Vincolato 2020

CCB4E1692B7BFCE3DDDFEEC78B835FCB2BC68EECB200C9E5
D573BEA73786CC4F 

Limiti indebitamento Enti Locali
E03E279F7E68E2214AE85344C46A260DFC84FE445E669AA556A3
AC517999CF18 

Composizione accantonamento al 
FCDE 2018

177176FA8DD2274764BE823C5EA48702589FEE56432155B1C87B
012D125B2E3F 

Composizione accantonamento al 
FCDE 2019

46A096DA8D470C8B76697B3AD579A0DF694D7BC492783BB5835
B30F0EA1CCA80 

Composizione accantonamento al 
FCDE 2020

5045B534D1BF3D835DE27E65E35101DDC5E90ABC352A24CF1C3
74AEF1C98B08D 

Rispetto vincoli finanza pubblica
D0745ACC9FFB396A4B63707AD2161AB7CED5A9ABF2B05BD955
2F3F4C4ACC2C9A 

indicatori di bilancio 2018
D2BB484C2ABF8A4743ECE471761AAF4EEF65625BAD165685237
0723298D83EE3 

Tabella dimostrativa del risultato di 
amministrazione 2017

E02516A98119636FD5E652F71ECF8DB1C25BA8520D9574292DE
A758F4B5DBB4E 

verbale della Commissione Finanze e 
Patrimonio 1°

4CAA34C897BCF3111E6725B0A9275E2D291679AD315184CBA277
F3BCCD79A174 

verbale della Commissione Finanze e 
Patrimonio 2°

4B1F0BCE624EDC45DDB2DC8A4FD41CAAF5C47CFC73EF0900D
40367A3AA630905 

TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

FAE1E87FD671410FAE178714E39157D504CF371B1DACA2FDB29
27DED1053BD38 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
9F953B88002939D727A3706F56A10E1975970C324C404BA7DBFD
41FDF5F9078D 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

6BE623A7E5EFAA8817E6529554A2FFBFC51D5E69679317F604A7
A17E32D13AD5 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 12
	In carica n. 21 Assenti n. 9

	Comune di Porto Torres
	In prosecuzione di seduta, alle ore 19.58, passa all'esame del 3° punto iscritto all'odg e rammenta ai presenti che come concordato nella Conferenza dei Capigruppo per questo punto sono previste solo le dichiarazioni di voto.
	Passa la parola ai Consiglieri Comunali ed interviene per dichiarazione di voto il Consigliere Falchi Andrea.
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2018-05-11T11:56:56+0000
	COSSU MARIUCCIA


		2018-05-11T12:07:26+0000
	BIGELLA GAVINO




